Yang telah masyhur adalah definisi yang diberikan oleh imam Ghazali yang telah dikutip oleh Wahid Ahmad sebagai berikut: “*Khuluq adalah kondisi jiwa yang telah tertanam kuat, yang darinya terlahir sikap amal secara mudah tanpa membutuhkan pemikiran dan pertimbangan*”<sup>16</sup>.

Sementara itu sebagaimana yang telah dikutip oleh Abuddin Nata pendapat dari Ibnu Miskawaih (w. 421 H/ 1030 M) yang dikenal sebagai pakar bidang akhlak terkemuka dan terdahulu misalnya secara singkat mengatakan bahwa akhlak adalah: “*Sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan*”<sup>17</sup>.